ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC

V/v kinh phí mua sắm trang

phục cho lực lượng tham gia

bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở

          Bình Định, ngày       tháng      năm 2024

 Kính gửi:
       - Công an tỉnh;

        - Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Công an tỉnh tại Văn bản số 1576/CAT-PH10 ngày

03/5/2024 về việc xin sử dụng kinh phí mua sắm trang phục cho lực lượng tham

gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở và đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số
1521/STC-TCHCSN ngày 10/5/2024; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương cho phép Công an tỉnh sử dụng nguồn kinh phí chi

an ninh đã cấp cho đơn vị tại Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của

UBND tỉnh với số tiền không quá 7.659.233.000 đồng để thực hiện nhiệm vụ mua

sắm trang phục cho lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở chuẩn bị cho

buổi Lễ ra mắt Lực lượng vào ngày 01/7/2024 như đề nghị của Sở Tài chính Công

văn số 1521/STC-TCHCSN nêu trên.

2. Giao Công an tỉnh tổ chức, thực hiện và thanh quyết toán kinh phí theo

đúng các quy định hiện hành; đồng thời, phối hợp với Sở Tài chính báo cáo, đề

xuất UBND tỉnh bố trí kinh phí để thực hiện các nội dung chi cho Lực lượng tham

gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh phù hợp với tình hình cân đối

ngân sách của địa phương, theo đúng quy định tại Luật Ngân sách và Nghị định số

40/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của Chính phủ.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                    CHỦ TỊCH

- Như trên;

  - CT, các PCT UBND tỉnh;
- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

  - CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17, K18.

                                                                                                Phạm Anh Tuấn

3559 14 05